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یک امتیاز، کافی بود تا تیم ملی 
برای اولین بار در همه تاریخش 
به مرحله حذفی جــام جهانی 
صعود کند. شکســت روبه‌روی 
آمریکا اما مانع بزرگی برای صعود 
ملی‌پوش‌ها بــود. در این نبرد 
اوضاع برای تیم ملی اصلا خوب 
پیش نرفت و ایــران در نهایت 
روبه‌روی آمریکا بازنده شــد. 
باختی که برای تیم ملی ایران به 
قیمت از دست رفتن شانس بقا 
در رقابت‌هــای جام جهانی بود. 
حالا چهره‌های ملی‌پوش به ایران 
برگشته‌اند و برای دوره تازه‌ای از 
زندگی آماده می‌شوند. شکستن 
یک طلسم بزرگ در جام جهانی، 
برای ستاره‌های این نسل فوتبال 

ایران هم ممکن نبود.

سزاوار شکست
تیم ملی برابــر آمریکا اصلا خوب 
نبود و سزاوار شکست به نظر می‌رسید. 
این موضوع خودش را در چینش اولیه 
نفرات کی‌روش نمایان کرد. ایران در 
این مسابقه برخلاف بازی ولز، با روش 
چهار-سه-سه بازی نکرد و با آرایش 
چهار-چهار-دو به زمیــن رفت. در 
این روش احسان حاج‌صفی هافبک 
چپ تیم ملی شد و علی قلی‌زاده نیز 
در جایگاه هافبک راست قرار گرفت. 
احتیاط زیاد کی‌روش موجب شــد 
ایران برخلاف بازی قبلی، این بار اصلا 
نمایش خوبی نداشته باشد. تیم ملی 
در جریان این نبــرد به ندرت صاحب 
بخت گلزنی شد و شاید توانست تنها دو 
خطر نسبتا جدی روی دروازه آمریکا به 
وجود بیاورد. شاید اگر کی‌روش ترس 
را کنار می‌گذاشــت و کمی شجاع‌تر 
تیمش را به زمین می‌فرستاد، اوضاع 
برای ایــران بهتر پیــش می‌رفت اما 
او دوباره به همــان روش قدیمی‌اش 
برگشت و تیمی دســت و پا بسته را 
راهی زمین کرد. تیمی که درنهایت 
روبه‌روی آمریکا حــرف زیادی برای 

گفتن نداشت.

این تیم خسته
ظاهرا قرار است همیشه تیم ملی 
ایران در مسابقه سوم جام خسته باشد 
و نتیجه خوبی به دست نیاورد. ایران 
هرگز در دیدار پایانــی جام جهانی 
برنده نبوده است. این بار هم پسران 
ایران در جریان این مســابقه کاملا 
خسته به نظر می‌رسیدند. به خصوص 
مهدی طارمی که همیشه یک مهره 
کلیدی برای تیم ملی بــوده، این بار 
به شــدت خســته به نظر می‌رسید 
و اصلا آماده نبود. او اســتارت‌های 
همیشــگی‌اش ر ا نداشــت. ظاهرا 
حضور در چند مســابقه فشــرده، 
موجب می‌شود پسران تیم ملی فرم 
مطلوب را از دســت بدهند و نتوانند 
نمایش خوبی در تیم ملی داشــته 
باشــند. هیچ‌کدام از نفرات تیم ملی 
روبه‌روی آمریکا در این بازی در حد و 

اندازه خودشان ظاهر نشدند.

یک نیمه هدر رفت
تیم ملی تنها با انگیزه تســاوی به 
زمین مســابقه آمده بود و عملا یک 
نیمه کامل را به راحتی از دست داد. 
ایران در دقایــق پایانی نیمه اول گل 
خورد و در آن نیمه عملا فرصتی برای 
جبران نتیجه نداشــت. شاید خود 
آمریکایی‌ها هــم از روش بازی ایران 
متعجب شده بودند. تیمی که در نیمه 
اول اســتراتژی خاصی به جز سپری 
کردن زمان نداشــت و تازه مسابقه 
را از نیمه دوم شــروع کرد. این اتفاق 
حتی در شروع نیمه دوم نیز رخ نداد 

و تیم ملی عملا این بازی را خیلی دیر 
کلید زد.

تعویض عجیب، نتیجه عجیب‌تر
بیرون رفتن سردار آزمون از زمین 
بین دو نیمه، تصمیم بسیار عجیبی از 
سوی کی‌روش بود. ســردار از زمین 
بیرون رفت، ســامان قدوس جای او 
را گرفت و مهدی طارمی نیز در نوک 
حمله قرار گرفــت. قدوس در همین 
بازی صاحب دو موقعیت کلیدی شد 
که یکی از آنها برای گلزنی فوق‌العاده 
به نظر می‌رسید اما به راحتی این توپ 
را از دســت داد تا ایــران در این نبرد 
شکست بخورد. شاید اگر قدوس فقط 
کمی بیشتر دقت می‌کرد، تیم ملی با 
چنین نتیجه تلخی روبه‌رو نمی‌شد. 
به زمین فرســتادن قدوس به جای 
ســردار، یک اشــتباه بزرگ از سوی 

کارلوس بود.

خیلی دیر شروع کردیم
تیم ملی حملات جدی‌اش را بعد 
از دقیقه 75 شــروع کرد. تازه در این 
دقایق تصمیم گرفتیــم روی دروازه 
توپ بریزیم و موقعیت درست کنیم. 
جالب اینکه در همان دقایق نیز دفاع 
آمریکا بسیار آشــفته عمل می‌کرد 
تا ثابت شــود که این تیــم اصلا تیم 
نفوذناپذیری نیست. بدون شک اگر 
تیم ملی حملاتش را زودتر شــروع 
کرده بود، می‌توانســت شــرایط را 
تغییر بدهد. با این حال این حملات 
آنقدر دیر شروع شدند که دیگر عملا 
فرصت کافی برای بــاز کردن دروازه 
حریف وجود نداشت و ایران راه فرار 

از مخمصه را پیدا نکرد.

ابوالفضل، تغییری که باید
 زودتر رقم می‌خورد

ورود جلالی به زمین مسابقه، تیم 
ملــی را راه انداخت. جلالی در دقایق 
کوتاه حضورش در زمین عالی ظاهر 
شد. سوال بزرگ اما اینجاست که چرا 
چنین بازیکنی در دو بازی قبلی کاملا 
به نیمکت دوخته شده بود؟ تیم ملی 
نبرد با آمریکا را با میلاد محمدی در 

ســمت چپ خط دفاعی شروع کرد. 
در نیمه دوم نیــز حاج‌صفی به جای 
محمدی در دفاع چــپ قرار گرفت. 
با این حال جلالــی در دقایق پایانی 
بازی نســبت به هر دو نفر بهتر بازی 
کرد. او تنها بازیکن زیر 25 سال تیم 
ملی بود و به یکی از بهترین‌های جدال 
آخر تبدیل شد. شــاید اگر کی‌روش 
چند بازیکن جوان دیگر را با خودش 
به ایــن تورنمنت می‌بــرد، نتایج به 
مراتب بهتری برای تیــم ملی ایران 
به دســت می‌آمد. اگر قرار به حذف 
شــدن بود، این اتفاق می‌توانست با 
نفرات جوان‌تری برای ایران رخ بدهد. 
نه بازیکنانی کــه از دوران اوج فاصله 
زیادی گرفته‌اند و حتی در آســتانه 

بازنشستگی هستند.
 

کریم، مرد بی‌اثر
کریم انصاری‌فــرد همانند بازی 
با ولز، روبــه‌روی آمریکا هم به زمین 
آمد و باز هم حرکت موثری برای تیم 
ملی انجام نداد. کریــم در این بازی 
بسیار ناامیدکننده ظاهر شد و نقشی 
در حملات ایران نداشــت. آیا بهتر 
نبود کی‌روش نفراتــی مثل محمد 
محبی یا مهدی قایدی را به تیم ملی 
ببرد و این مهاجمــان پرانگیزه را در 
قطر آزمایش کند؟ کریم نه فرارهای 
سریعی داشت و نه مرد موثری برای 
ایران بود. بردن او به قطر نیز یکی دیگر 
از اشتباه‌های اســتراتژیک پرشمار 
کارلوس کی‌روش به شمار می‌رفت. 
بدون تردید یک مهاجــم جوان در 

تیم ملی تفاوت مهــم و بزرگی ایجاد 
می‌کرد. درســت همان‌طور که ورود 
بازیکن جوانی مثل ابوافضل جلالی، 
تیم ملــی را راه انداخت و همه چیز را 

برای این تیم تغییر داد.

مردیم و نبردیم!
در بازی با ولز، مردیــم و بردیم و 
روبه‌روی آمریکا، مردیــم و نبردیم! 
تماشــای این بازی بــرای خیلی از 
هواداران ایران آزاردهنده بود. چراکه 
آنها با یک تیم بســیار ترسو روبه‌رو 
شدند که حتی برای صعود نیز به آب 
و آتش نمی‌زند. این موضوعی نیست 
که به سادگی نادیده گرفته شود. بدون 
شک اگر ایران کمی شجاع‌تر بود، کمی 
حمله می‌کرد و حداقل در جریان بازی 
نمایش خوبی داشت، هواداران ایران تا 
این اندازه از این شکست ناامید نبودند. 
نمایش تیم ملی اما درســت به اندازه 
نتیجه این بازی ناامیدکننده به نظر 

می‌رسید.

به چه چیزی اعتراض دارید؟
اعتراض شــاگردان کی‌روش به 
داوری نیز در نوع خودش باورنکردنی 
بود. علی کریمی که توپ به دســت 
خودش برخورد کرده بود، به برخورد 
توپ به دست ستاره آمریکا معترض 
به نظر می‌رســید و مهــدی طارمی 
که به هیچ وجه خطایی رویش اعلام 
نشده بود، مدام به داور اصرار می‌کرد 
که صحنه را با کمک وی.ای.آر ببیند! 
اعتراض به داوری بــرای ایران حتی 

تا پایان بازی هم ادامه داشــت و پس 
از آن نیز بازیکنان بــه دور داور حلقه 
زده بودند. حقیقت آن است که در این 
مورد هیچ حقی با مهره‌های ملی‌پوش 
نبود و تیم ملی، یک نمایش بسیار تلخ 
را روبه‌روی آمریکا پشت سر گذاشت.

آینده‌ای در کار نیست
جالب اینکه کی‌روش در نشست 
خبری بعد از بازی از برنامه‌های آینده 
تیم ملی صحبت می‌کرد. آیا واقعا بین 
او و تیم ملی آینــده‌ای وجود خواهد 
داشــت؟ زمان همه چیز را مشخص 
می‌کند. با این نتایج اما بعید اســت 
که اکثریت هــواداران فوتبال ایران 
خواهان ماندن کارلوس در تیم ملی 
باشند. به نظر می‌رسد دوران حضور 
این مربی روی نیمکــت تیم ملی را 
دیگر باید تمام‌شده بدانیم. مگر اینکه 
فدراسیون در یک تصمیم انتحاری، 
این مربــی را بــرای رقابت‌های جام 

ملت‌های آسیا حفظ کند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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پيام اينستاگرامي كي‌روش
 براي شاگردانش

کارلوس کی‌روش، ســرمربی تیم‌ملی فوتبال 
ایران پس از حذف ایران از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
در صفحه اینستاگرامی‌اش پيامي براي ملي‌پوشان 
نوشــت و از آنها قدرداني كرد. او پــس از ثبت كي 
شكســت ديگر در كارنامه‌اش، نوشــت:»بچه‌ها و 
دوستان عزیز؛‌ در فوتبال چیزی به عنوان بردهای 
اخلاقی وجود ندارد اما از سوی دیگر وقتی شما به 
رویایی دست پیدا نمی‌کنید، اتفاقی غیراخلاقی رخ 
نداده است. چراکه شما بیشترین تلاش و اشتیاق‌تان 
به همراه شجاعت ذهنی‌ برای برنده شدن را به کار 
گرفته‌اید. من به شما افتخار می‌کنم و شما در داخل 
و خارج از زمین درخشیدید. این یک افتخار بود که 
جزئی از این خانواده فوتبال باشم. من معتقدم که 
شما شایسته احترام کامل هستید. اعتبار را به کشور 
و طرفداران فوتبال دادید. برای همه شــما شادی، 

صلح و سلامتی آرزو می‌کنم. ممنون«
    

انتقاد اسكوچيچ به تركيب ايران
دراگان اسكوچيچ، سرمربي سابق تيم ملي كه 
در آستانه جام جهاني از هدايت ايران كنار گذاشته 
شد و جاي خود را به كي‌روش داد، به انتقاد از تريكب 
ايران پرداخت. او البته در مصاحبه‌اي كه داشــت، 
ابتدا به اتفاقات گذشته و ماجراي رفتنش از تيم ملي 
ايران پرداخت:»آن زمان تنش زیاد بود. مدام ريیس 
فدراسیون را عوض می‌کردند. در نهایت ريیسی آمد 
که قبل از من در فدراسیون بود و عملا قرارداد و تعهد 
مالی را از بیــن برد.« او ادامه داد:»ایران در آســتانه 
سقوط و حذف قرار داشــت و به همین دلیل اجازه 
نداشتیم در مسابقات مقدماتی جام جهانی امتیازی از 
دست بدهیم. ما در مسابقات مقدماتی بهترین نتیجه 
تاریخ آسیا را گرفتیم اما برای من کافی نبود تا به جام 
جهانی بروم.« اسكوچيچ از شرايط سختي كه تجربه 
كرده هم صحبت كرد:»من هم از گوشــت و خون 
هستم، تماشای بازی‌های ایران برایم سخت است، 
زیرا باید آنجا می‌بودم، اما به اندازه کافی قوی هستم.« 
او در انتقاد از تريكب انتخابي كــي‌روش براي جام 
جهاني افزود:»من بازی‌ها را تماشا کردم. تغییرات 
زیادی وجود داشت، بســیاری از عوامل مختلف در 
میان بود. در بازی اول )مقابل انگلیس( ایران به شدت 
محتاط بود. اگر قرار بود ۱۰ ترکیب مختلف برای این 
مسابقه بنویسم، این ترکیب را حدس نمی‌زدم. سه 
سال آنجا بودم. بازیکنانی در جام جهانی بازی کردند 
که اصلا در مســابقات مقدماتی جام جهانی بازی 
نکردند. در مسابقه دوم برابر ولز، او ایران را به آن تیمی 

نزدیک‌تر کرد که در دوره آخر من بازی می‌کرد.«
    

داوران زن دست به سوت مي‌شوند
جام جهاني قطر براي نخستين بار شاهد قضاوت 
داوران زن خواهد بود. اتفاقي كه استقبال بسياري 
به دنبال داشــت و حالا بي.بي.سي گزارش داده كه 
استفانی فراپار قرار است نخســتین داور زنی باشد 
که در یک جام جهانی فوتبال مردان داوری می‌کند. 
این داور زن فرانسوی روز سه‌شنبه گذشته نام خود 
را به عنوان اولین داور زن تورنمنت با انتصاب به عنوان 
داور چهارم بازی تیم‌های ملی مکزیک و لهســتان 
مطرح کرده بود. نئوزا بک برزیلی و کارن دیاز مدینای 
مکزیکی که هر دو زن هستند، کمک داورهای فراپار 
در بازی پنجشنبه خواهند بود. فراپار در سال ۲۰۲۰ 
تبدیل به اولین زنی شد که در یک تورنمنت مردان 
لیگ قهرمانان اروپا داوری کرده است. او پیش از این 
هم به اولین داور زن در لیگ دسته اول فوتبال مردان 
فرانسه )لوشامپیونه( تبديل شده بود. فراپار ۳۸ ساله 
همچنین در سال ۲۰۱۹ اولین زنی شد که مسئولیت 
داوری یک مسابقه را در یک بازی تورنمنت مردان 
یوفا که بین لیورپول و چلسی در قالب سوپرجام اروپا 
برگزار شد برعهده گرفت. سه زن شامل فراپار، سلیمه 
موکانساگا از رواندا و یوشیمی یاماشیتا از ژاپن جزو 
۳۶ داور انتخاب شده برای بازی‌های قطر هستند. این 
بازی امشب )پنجشنبه‌شب( از ساعت 22:30 به‌وقت 

تهران در ورزشگاه البیت برگزار می‌شود. 

دوحه

آدرنالین

شاید اگر کی‌روش ترس 
را کنار می‌گذاشت و کمی 

شجاع‌تر تیمش را به زمین 
می‌فرستاد، اوضاع برای 
ایران بهتر پیش می‌رفت 

اما او دوباره به همان روش 
قدیمی‌اش برگشت و تیمی 

دست و پا بسته را راهی 
زمین کرد

تیم ملی حملات جدی‌اش را 
بعد از دقیقه 75 شروع کرد. 

تازه در این دقایق تصمیم 
گرفتیم روی دروازه توپ 
بریزیم و موقعیت درست 

کنیم. جالب اینکه در همان 
دقایق نیز دفاع آمریکا 

بسیار آشفته عمل می‌کرد 
تا ثابت شود که این تیم اصلا 

تیم نفوذناپذیری نیست

سرنوشت چهار تیم صعودکننده و البته چهار تیم حذف شده دیگر از 
رقابت‌های جام جهانی، امشب مشخص خواهد شد. در دیدارهای امشب، 
صعود مراکش و اسپانیا بسیار محتمل است و تیم‌هایی مثل آلمان، ژاپن، 
کاستاریکا، بلژیک و کرواسی برای باقی ماندن در جام تلاش خواهند کرد. 
دیدارهای امشب بسیار تماشایی خواهد بود. به طور کلی بازی‌های این دو 
گروه از شروع جام دیدنی و جذاب بوده و این بار نیز چنین اتفاقی تکرار 
خواهد شد. همه چیز برای انجام چند دیدار سرنوشت‌ساز و پرتماشاگر در 

قطر مهیا به نظر می‌رسد.

بلژیک و کرواسی، یک تیم قربانی می‌شود
دیدارهای گروه F جام جهانی از ساعت 18:30 عصر امروز برگزار می‌شوند. نکته 
جالب در مورد این دیدارها، احتمال حذف یکی از دو تیم پرســتاره این گروه است. 
مراکش بعد از تساوی با کرواسی و شکست دادن بلژیک، چهار امتیاز دارد و از شانس 
خوبی برای صعود برخوردار اســت. اگر آنها بتوانند کانادا را شکست بدهند، راهی 
مرحله بعدی خواهند شد. حذف کانادا بعد از دو شکست متوالی در دو دیدار گذشته 

قطعی شده است. 
به نظر می‌رسد مراکش کار راحتی برای صعود از این گروه دارد. اگر مراکش برنده 
این دیدار شود، شرایط دشواری برای بلژیک و کرواسی شکل خواهد گرفت. آن وقت 
برنده این مسابقه به مرحله بعد می‌رود و تیم بازنده خیلی زود حذف می‌شود. اگر هم 
بازی مساوی شود، کرواسی با یک امتیاز بیشتر به مرحله بعدی خواهد رفت. حذف 

هر کدام از این دو تیم یک شگفتی در جام جهانی خواهد بود. 

اگر کرواسی حذف شود، نایب قهرمان دوره قبلی جام جهانی از رقابت‌ها کنار رفته 
و اگر بلژیک حذف شود، یکی از پرستاره‌ترین تیم‌های جام حذف شده است. این دو 
تیم در نیمه‌نهایی دوره قبلی جام حاضر بودند اما حالا اصلا شــرایط خوبی ندارند. 
کرواسی یک تیم مسن را به جام آورده و دالیچ به این خاطر به شدت تحت فشار قرار 
گرفته است. اگر تیم نتیجه نگیرد و در همین دور گروهی حذف شود، احتمال برکناری 
دالیچ بسیار زیاد خواهد بود. در مقابل بلژیک هم تیمی بسیار کهکشانی در اختیار 
دارد اما از مربی مقتدری برخوردار نیست. حذف این تیم نیز برکناری قطعی مارتینز 
را رقم می‌زد. شرایط اردوی این تیم هم اصلا جالب نیست و اخیرا بازیکنان بلژیک در 

رختکن نیز درگیر شده‌اند. 
همین چند روز قبل، کوین دی بروینه اعلام کرده بــود که بلژیک اصلا مدعی 
قهرمانی جام نیست و شرایط خوبی ندارد. با این وجود شاید حتی خود او نیز حدس 

نمی‌زد که بلژیک به همین سرعت در آستانه حذف شدن از جام جهانی قرار بگیرد. 
شیاطین سرخ برای ماندن در جام، فقط به برد در این بازی نیاز خواهند داشت.

آلمان به دنبال فرار از کابوس
در گروه دیگری که بازی‌هایش امشب برگزار می‌شود، اوضاع آلمان چندان جالب 
نیست. تیمی که البته به لطف شکست ژاپن روبه‌روی کاستاریکا، فعلا در جام باقی 
مانده است. آلمان با یک شروع بسیار ضعیف، فعلا در دو بازی اول جام فقط یک امتیاز 
کسب کرده و شرایط نگران‌کننده‌ای دارد. این تیم در صورت نبردن در دیدار امشب 

به طور حتم از جام جهانی کنار خواهد رفت.
 اگر آلمان برنده بازی امروز شود و ژاپن نتواند از اسپانیا امتیاز بگیرد، سامورایی‌ها از 
جام کنار می‌روند و مانشافت خودش را به مرحله بعدی می‌رساند. در غیر این صورت، 
شرایط دشواری رقم می‌خورد. اگر ژاپن بازی‌اش را مساوی کند و آلمان برنده بازی، 
هر دو تیم چهار امتیازی می‌شوند اما ژاپن در بازی مستقیم آلمان را برده است. این 
وسط کاستاریکا هم هنوز شانس صعود دارد و شاید حتی بتواند با مساوی به دور بعدی 
برســد. به هر حال، هر چهار تیم این گروه شانس صعود و حتی شانس صدرنشینی 
را دارند و این موضوع، دیدارهای امشب این گروه را بسیار هیجان‌انگیز خواهد کرد. 

هانسی فلیک به خوبی می‌داند که این بازی چقدر برای کارنامه کاری‌اش مهم 
خواهد بود. اگر او بازنده این مسابقه باشــد، دیگر روی نیمکت آلمان دیده نخواهد 
شد. آلمان چهار سال قبل نیز از دور گروهی کنار رفت و تکرار دوباره این اتفاق، یک 
فاجعه خواهد بود. آلمان آخرین بار در دیدار افتتاحیه جام جهانی 2006 روبه‌روی 
کاســتاریکا قرار گرفت و این تیم را با چهار گل شکست داد. کاستاریکا تنها در كي 
مسابقه از 11 دیدار اخیرش با اروپایی‌ها در جام جهانی به پیروزی دست پیدا کرده و 

آمار کاملا به ضرر این تیم است. 
این تیم فقط یک بار توانسته دو دیدار متوالی را در جام جهانی ببرد و حالا دوباره به 
دنبال تکرار این اتفاق است. آلمان فلیک در بازی قبلی فقط 35 درصد از مالکیت توپ 
را در اختیار داشت. این ضعیف‌ترین آمار این تیم در یک مسابقه در تاریخ جام جهانی 
بود. انتظار می‌رود که آنها در دیدار امشب اما مالکیت بیشتری داشته باشند و به هر 

قیمتی برای رسیدن به برد تلاش کنند.

نگاهی به دیدارهای امروز جام جهانی

روبرتو و هانسی، تلاشی برای زنده ماندن!

چهره به چهره

10 نکته درباره شکست تیم ملی روبه‌روی آمریکا

ترس، برادر حذف بود!

آريا رهنورد 


